
令和2年3月17日  

 寮生保護者 様 

木更津総合高等学校 

校長 真板 竜太郎 

 

寮再開のお知らせ 

 

拝啓 春分の候、保護者の皆様におかれましてはご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、政府内閣総理大臣の要請を受け、本校と致しましても3月4日(水)より3月19日(木)まで

臨時休校と致しました。新型コロナウイルス拡散防止のための苦渋の決断であり、突然の閉寮とな

りまして寮生保護者の皆様には大変ご迷惑をお掛け致しております。この件に関しまして、ご理解、

ご協力を頂きまして誠にありがとう御座います。 

 未だ感染者拡大の報告が各方面よりなされておる状況下ではありますが、一方で家庭学習が長引

き、生徒の精神的健康面において憂慮される問題も報道される様になって参りました。つきまして

は、20日(金)より保護者の承諾が得られる生徒において、校内においてのみ部活動を認めることと

致します。これに応じて、19日(木)昼より寮を再開致します。（食事は夕食よりの提供となります）

なお、これは帰寮をお願いするものではなく、あくまでもご家庭の判断を優先し、希望者のみでの

再開であることをご理解ください。また、帰寮に際しては以下の帰寮承諾書を生徒に持たせて頂き

ますようお願い致します。部活動再開においては顧問の指導の下、健康管理には十分に配慮致しま

す。 

 敬具 

－－－－－－－－－－－－－－ 切り取り －－－－－－－－－－－－－－ 

 

帰寮承諾書 

 

 寮再開に際し、帰寮し部活動に参加することを承諾します。 

 

      部 

 

生徒氏名                 

 

保護者氏名              印 


